<sup>w</sup> Itē si libertus. cōuersus casus ad superiorē: sed tamē idē iuris est.

<sup>x</sup> Patronus. sed cur secus in fideiussore & expromissore: vt. s. ca. l.

exceptiones. qui excipiunt: vt ibi. sed hic debitor delegatus

no excipit: quia huius no interest, cū cuicūque soluat, liberatur.

at illi aliās non tenen-

tur, & interest eorum

poti no soluere, quām

solutum patrono à li-

berto reperere: vt. j. de

fideiuss. l. si stipulatus es-

ses. in prin.

<sup>a</sup> Per cōditionē. sine cau- fa, vel certi: vt argu. s. si cer. peta. l. fi & me.

<sup>b</sup> Successoribus. in uniuersum ius: secus in sin- gulari: vt. s. j. respon.

<sup>c</sup> Heredē. secus in suc- cessorē singulari: vt. s. ea. l. s. siue autē in fin.

<sup>d</sup> I filiofamilias.] CASVS.

<sup>e</sup> S Filius iurauit deferēte aduersario patris, pa-

tri no debere. x. quæ ab

eo perebātur. dicitur q

hæc exceptio pdest pa-

tri. [SI IN A L E A.]

Pone casum vt in gloss.

quæ incipit, puta &c

[SI SERVVS.] Seruus

promisit mihi. x. vt eum

manumittā: & manu-

misi. & liber factus eadē

x. mihi pmissit. Dicitur

q tenetur: nec videtur

libertatis oneradæ cau-

sa promisisse. tūc enim

videtur promissum cau-

sa libertatis onerandæ,

quād aliquid stipulat

patron<sup>o</sup> no animo exi-

gendi, sed vt libert<sup>o</sup> eū

timeat, & obtēperet ei.

Fran. Accur.

<sup>f</sup> Exceptio. vt. s. de ex-

fus sing. se-

cūdū Bar.

in cuius in-

tellectu ipse

multum ac

multum la-

borat circa

vnum: vtrū

venditio rei

facta in lu-

do valeat,

vel non. de

quo te remit

to ad cū: &

addicta hic

in interpre-

ta. Bol.

causa videtur factum: & ideo

hæc exceptio locum habebit.

<sup>y</sup> Quod si patronus libertum

suum delegauerit creditori, an

aduersus creditorem cui delega-

tus promisit libertatis onerandæ

causa, exceptione ista vti possit,

videamus. Et Cassius existimasse

Vrseum refert, creditorem qui-

dem minimè esse summouēdum

exceptione, quia suum recepit:

veruntamen libertum patrono

posse condicere, si non transi-

gendæ controuersiæ gratia id

fecit. <sup>z</sup>

Item si libertus debitorem

suum patrono delegauerit, nulla

exceptione summouendus est

patronus: <sup>aa</sup> sed libertus à patro-

no per conditionem <sup>ab</sup> hoc repe-

tit. Hæc exceptio non tantum

ipsi liberto, verū successoribus

quoque liberti danda est: & ver-

sa vice heredem <sup>cc</sup> patroni sum-

mouendum, si hæc perseguatur,

sciendum est.

### I. PAVLVS libro septuagimo- primo ad Edictum.